
 

 

1  CESTA DO NEZNÁMA 
Dílčí cíl pro učitelku: procvičit a zdokonalit u dětí hrubou motoriku a smysl pro orientaci. 

Činnost z hlediska učitelky: přímá pedagogická činnost s třídou dětí v průběhu dne, nejlépe 
při scházení dětí podle připravené části edukačního projektu v budově MŠ s převahou řízení 
a organizace. 

Dílčí cíl pro dítě: zdolat podle svých schopností překážky v prostoru. 

Činnost z hlediska dítěte: didakticky zacílená činnost převážně pohybového charakteru. 

Úkoly pro dítě:  

 nastup si do balónu, pozoruj okolí, 
 povídej, kdo žije ve vodě (koho vidíš dalekohledem?), 
 zkus překonat všechny překážky, které vedou k cíli – k řece. 

 

Předpokládané materiálně didaktické prostředky: 

 TV nářadí (švédská bedna, lavička, látkový tunel, prolézací kruhy, tyče), 
 akupresurní rohože, 
 tácky s přírodninami (kameny, klacíky, …), 
 mokrá osuška, 
 deka. 

 

Postup realizace dílčí aktivity: vydáme se na výlet balónem, který si děti společně s učitelkou 
postaví v průběhu ranních her – Polikarpova stavebnice ve tvaru kruhu, dramatizace, 
startujeme, letíme, pozorujeme svět pod námi dalekohledy (roličky z papírových utěrek), děti 
popisují, co vidí z výšky (rozvoj fantazie), zaměříme se na téma „voda“ – kde ji vidíš? (rybníky, 
řeka, …), přistáváme, vydáváme se na průzkum neznámého kraje – děti zdolávají překážkovou 
dráhu z uvedených TV pomůcek – cesta terénem, poté procházejí bosky klikatou cestu, která 
je tvořena – tácky s přírodninami, s plochými kameny, mokrá osuška na zemi, kožešina, 
akupresurní rohože, velká nádoba s vodou – jsme v cíli, došli jsme k jezírku. Děti projdou 
vodou, otřou nohy do deky, obují se a nastoupí do balónu na zpáteční cestu. 



 

 

 
Příloha č.  1 - Koloběh vody 

Zdroj: http://vytvarna-vychova.cz/voda-ryby/ 

 

 

 

 
Příloha č.  2 - Kde všude vidíme vodu? V rybnících! 

  



 

 

 
Příloha č.  3 - Kde všude vidíme vodu? V potůčcích! 

 

 
Příloha č.  4 - Kde všude vidíme vodu? V řekách! 



 

 

 
Příloha č.  5 - Kde všude vidíme vodu? V mořích! 

  


